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virksomhed 

i gang!
Kontakt os, hvis du mangler arbejdskraft 

- eller gerne vil opkvalificere dine 
medarbejdere
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Det kan du 
bruge  
Jobcenter  
Middelfart til
Brug denne lille guide til at skaffe 
overblik over vores vigtigste tilbud til din 
virksomhed. Og kontakt os, hvis du vil høre 
nærmere om dine muligheder.  
Vi har styr på junglen af regler og 
ordninger.
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1	 Hjælp til at finde nye medarbejdere

Mangler du medarbejdere  
til din virksomhed?
Vi finder alle typer medarbejdere 
Vi hjælper dig med at rekruttere medarbejdere og tager en 
samtale med de ledige, som vi mener, vil passe til krav og behov i 
din virksomhed. De bedst egnede sender vi videre til samtale hos 
dig. Brug os som din gratis rekrutteringspartner - vi sørger for det 
perfekte match, når du mangler medarbejdere.

2   	Hjælp til gratis jobannoncer

Har du en ledig stilling, der skal  
annonceres?
Du kan få gratis jobannoncer på jobnet.dk
Du kan gratis slå ledige stillinger op i landets største jobbank 
på jobnet.dk, hvor alle ledige i Danmark jævnligt kigger ind, 
og alle har lagt deres CV ind. Vi hjælper gerne med at udforme 
jobannoncen, så den får det rette indhold og tiltrækker de rette 
medarbejdere.

3	 Hjælp til at finde medarbejdere  
	 i udlandet	

Har du brug for medarbejdere 
fra et andet land?
Vi hjælper dig med at finde arbejdskraft i 
udlandet 
Hvis du har brug for medarbejdere, der kan et bestemt sprog, 
kender en bestemt kultur, eller har nogle andre særlige kvali-

fikationer, så kan vi hjælpe dig med at finde medarbejdere i 
udlandet. Der findes masser af kvalificerede kræfter i Europa 
– vi sørger for, at du finder frem til dem. 

Vi har også styr på regler og vilkår og kan guide dig gennem 
processen. Spørg os, hvis du vil have hjælp til at udforme job- 
beskrivelser og annoncere efter arbejdskraft på www.eures.dk 
i EU, Norge, Island, Liechtenstein og Schweiz.

4  Hjælp til medarbejdere i job med 	        	
     løntilskud

Vil du ansætte en medarbejder 
med løntilskud?
Vi finder medarbejdere til løntilskudsjob 
og vejleder om reglerne
Hvis du vil ansætte en medarbejder, som ikke umiddelbart 
har erfaring med jobbet, eller som ikke i udgangspunktet har 
alle kvalifikationer, så kan du få tilskud til lønnen i en periode. 
Personen skal være i risiko for længere ledighed og være på 
enten dagpenge, kontanthjælp eller integrationsydelse. Vi har 
kontakt med ledige, som måske kan blive gode medarbejdere 
for dig. Og vi kan vejlede dig om regler og vilkår.

5  Hjælp til at finde praktikanter

Kunne du tænke dig at bruge 
praktikanter?
Vi finder egnede praktikanter og vejleder 
om reglerne
Hvis du har brug for nye medarbejdere er virksomhedspraktik 
en god måde at prøve hinanden af på. Du har mulighed for 

middelfart.dk/jobcenter4 5



at få en ledig i praktik i op til 4 uger. Du skal hverken betale 
løn eller forsikring, og du får mulighed for at vurdere, om 
den ledige er egnet til et job hos dig – eventuelt i et job med 
løntilskud efter praktikken. Vi kan finde egnede praktikanter til 
dig og rådgive om reglerne på området.

6	 Tilskud og hjælp til en voksenlærling

Har du brug for en  
voksenlærling?
Vi kan fortælle, hvordan du får tilskud
Hvis du laver en uddannelsesaftale med en medarbejder eller 
en ledig over 25 år, kan du få tilskud til lønnen. Det skal dog 
være inden for et fag, som akut mangler arbejdskraft, eller 
som er i risiko for at komme til det.  Du kan se listen over hvilke 
fag, der gives tilskud til, på www.jobnet.dk. Vi kan fortælle dig 
præcis, hvad du skal gøre, hvis du ønsker en voksenlærling.

7	 Tilskud til oplæring af nye medarbejdere

Har du en ny medarbejder,  
der skal læres op?
Vi sørger for tilskud, når en ny skal læres op
Hvis du har en ny medarbejder, der har brug for en ekstra
ordinær oplæring, kan du benytte vores mentorordning. 
Ordningen giver dig tilskud til at købe en person fri i nogle 
timer til at lære en ny medarbejder op. Personen fungerer som 
mentor og kan være en af virksomhedens medarbejdere eller 
en ekstern konsulent, hvis du kun har ca. 10 ansatte. Vi kan 
fortælle mere om, hvordan du får tilskud.

8	 Tilskud og hjælp til medarbejdere i 	
	 fleksjob

Har du medarbejdere i fleksjob 
eller planer om at få det?
Vi vejleder alle parter og sørger for tilskud
Hvis en person har varig begrænsning i sin arbejdsevne og 
ikke kan opnå eller klare at have et job på normale vilkår, så 
har du mulighed for at oprette et fleksjob til ham eller hende. 
Din virksomhed får tilskud til lønnen, og vi kan vejlede alle 
parter og bistå, når der skal aftales lønforhold, arbejdstid og 
skånehensyn.

9	 Hjælp til at få  sygemeldte tilbage  
	 i jobbet

Har du en sygemeldt, der har 
svært ved at vende tilbage til 
jobbet?
Vi hjælper med at finde en ordning, så det 
kan lade sig gøre
Hvis du har en syg medarbejder, som ikke ved, om han 
eller hun kan klare at vende tilbage til sit job, så tilbyder vi 
en rundbordssamtale, hvor vi fokuserer på at hjælpe den 
syge tilbage i arbejdet. Eventuelt på deltid eller i en anden 
funktion. 

Der kan også være tale om en ordning, hvor den sygemeldte 
kan bevare en daglig tilknytning til jobbet i sygdomsperioden. 
Mulighederne er mange, og vi hjælper med at finde den 
bedste løsning for alle parter.

middelfart.dk/jobcenter6 7



10	  Hjælp og udstyr til handicappede 	
	   medarbejdere

Har du handicappede              
medarbejdere eller planer om 
at få det?
Vi kan hjælpe med udstyr og betale en 
assistent
Et handicap behøver ikke atvære en hindring for at fastholde 
eller ansætte en medarbejder. Hvis en person har nedsat 
arbejdsevne, så tilbyder vi hjælp og arbejdsredskaber, som gør 
det muligt at udføre arbejdet. Det kan for eksempel være en 
større skærm, en telefonforstærker, en diktafon eller en særlig 
indretning af arbejdspladsen. Det er også muligt at få betalt 
løn til en personlig assistent i op til 20 timer pr. uge. Personen 
kan for eksempel assistere ved læsning, skrivning eller ved 
fysiske arbejdsopgaver.

11	  �Hjælp når medarbejdere skal 
efteruddannes

Har du medarbejdere, der skal 
efteruddannes?
Vi sørger for vikarer og vejleder om 
relevant uddannelse
Hvis en fast medarbejder skal på kursus eller efteruddannes, så 
kan vi finde en kvalificeret vikar til dig. Vi kan også tilbyde at 
opkvalificere en ledig til at varetage en bestemt funktion hos 
jer. Det styrker dine muligheder for at rekruttere arbejdskraft 
fremover. Har du brug for rådgivning om, hvilke kurser eller 
hvilken efteruddannelse, der kunne være relevant for en 
medarbejder, så kan du også få rådgivning hos os. Det samme 
gælder om lovgivningen og muligheder for godtgørelse inden 
for området.

12	 Kontakt vores jobkonsulenter

Har du brug for overblik over 
junglen af regler og ordninger?
Så kontakt  vores jobkonsulenter og spørg 
løs på telefon 88 88 51 60
Vi kan vejlede dig om alle regler og ordninger på området, 
og vi kan også være din gratis rekrutteringspartner, når du 
mangler arbejdskraft. Med de mange forskellige ordninger på 
området har du masser af lejlighed til at tænke nyt. Så hvorfor 
ikke ringe og høre mere om dine muligheder? Kontakt vores 
jobkonsulenter, eller kom ind i dit Jobcenter i Middelfart. Vi er 
altid klar til at hjælpe.

13	 Det Lokale Beskæftigelsesråd

Hvad er Det Lokale 
Beskæftigelsesråd?
Tilskud til særlige indsatser for 
beskæftigelsen
Det Lokale Beskæftigelsesråd rådgiver de ansvarlige for 
beskæftigelsesindsatsen i jobcentret. Endvidere samordner 
og udvikler Det Lokale Beskæftigelsesråd den forebyggende 
indsats for personer, der har svært ved at klare sig på arbejds-
markedet. 

Til at understøtte lokale initiativer i denne sammenhæng 
har rådet mulighed for at yde tilskud til virksomheder og 
organisationer, som påtænker at iværksætte konkrete indsatser 
for personer, der har svært ved at fastholde tilknytningen til 
arbejdsmarkedet, eller som bidrager til, at personer på kanten 
af arbejdsmarkedet får beskæftigelse.

Yderligere oplysninger om Det Lokale Beskæftigelsesråd og 
retningslinier vedrørende ansøgning om tilskud til konkrete 
initiativer findes på www.middelfart.dk/jobcenter
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